ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NTM Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

Thực hiện Văn bản số 2038/SKHĐT-KTN ngày 03/10/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư Bình Định về việc kiểm tra, rà soát, đánh giá thực trạng Bộ tiêu chí quốc

gia về xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Để có cơ sở tổng hợp đánh giá thực trạng Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng

nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, Bộ Tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn

mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 gửi Sở Kế hoạch và Đầu

tư tổng hợp báo cáo UBND tỉnh; UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các ngành, đơn

vị có liên quan và UBND các xã XD NTM chỉ đạo triển khai một số nội dung sau:

1. Đối với UBND các xã XD NTM: Chỉ đạo rà soát, đánh giá thực trạng

Bộ Tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-

2025:

Căn cứ Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao

giai đoạn 2021-2025 và các văn bản hướng dẫn có liên quan, UBND các xã chỉ đạo

tiến hành kiểm tra, rà soát, đánh giá thực trạng hiện nay của 19 tiêu chí thuộc Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã theo Biểu số 01

kèm theo (hình thức đánh giá "Đạt"/ "Không đạt");

Đối với các xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 (gồm  06 xã

Phước Nghĩa, Phước Hưng, Phước Quang, Phước Hiệp, Phước Sơn và Phước

Thuận), ngoài việc rà soát, đánh giá thực trạng 19 tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí xã

V/v kiểm tra, rà soát, đánh giá thực

trạng Bộ tiêu chí quốc gia về xây

dựng nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn huyện

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Các phòng, ban thuộc huyện: Nông nghiệp và

PTNT; Kinh tế và Hạ tầng; Tài nguyên và MT; Văn

hóa và Thông tin; Lao động - TB và XH; Giáo dục và

Đào tạo; Y tế; BQL Nước sạch & VSMT;

- UBND các xã: Phước Nghĩa, Phước Quang, Phước

Hưng, Phước Hiệp, Phước Sơn, Phước Thuận, Phước

An, Phước Thành và Phước Thắng.

2

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 ở trên, yêu cầu UBND các xã căn cứ quy định

của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 và các văn bản

hướng dẫn có liên quan tiến hành kiểm tra, rà soát, đánh giá thực trạng hiện nay

của 19 tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn xã theo Biểu số 02 kèm theo (hình thức đánh giá "Đạt"/ "Không

đạt").

Lưu ý: Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021-2025 theo Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số

2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh Bình Định (Có gửi đính kèm

theo).

2. Đối với Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan của huyện: Chỉ

đạo đánh giá thực trạng Bộ Tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới, huyện

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025:

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố

trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 – 2025 và các văn bản

hướng dẫn có liên quan, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành

có liên quan của huyện chỉ đạo tiến hành kiểm tra, rà soát, đánh giá thực trạng hiện

nay của 09 tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện theo Biểu số 03 kèm theo (hình thức đánh giá

"Đạt"/ "Không đạt"). Đồng thời, chỉ đạo tiến hành kiểm tra, rà soát, đánh giá thực

trạng hiện nay của 09 tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện theo Biểu số 04 kèm theo (hình

thức đánh giá "Đạt"/ "Không đạt").

Lưu ý: Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới và huyện nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021-2025 theo quy định tại Phụ lục I và Phụ lục III ban hành

kèm theo Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố

trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 – 2025 (Có gửi đính

kèm theo).

3. Về tổ chức thực hiện:

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan và UBND các xã tổng hợp rà

soát, đánh giá thực trạng Bộ Tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng

cao; Bộ Tiêu chí huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện báo cáo gửi về UBND huyện thông qua (Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 10/10/2022 để tổng hợp gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

3

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan và UBND các xã

khẩn trương chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T16:10:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-08T13:51:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-09T14:55:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T09:28:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T09:29:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T09:29:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T09:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!